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Jihlava 7. 1. 2024 
 
Protokol o jednání Disciplinární komise VŠPJ ze dne 5. ledna 2024 
 
Celkem přítomno pět členů komise. Komise byla tedy, dle článku 3 odst. 8 Disciplinárního řádu pro studenty 
VŠPJ, usnášeníschopná.  
 
Program 
  
Projednání návrhu rektora VŠPJ z 30.11.2023 na zahájení disciplinárního řízení se studentkou studijního 
programu Zdravotně sociální pracovník – kombinovaná forma, 
 
Průběh jednání 
 

1. Předsedkyně komise seznámila přítomné s obsahem návrhu rektora VŠPJ na zahájení disciplinárního 
řízení. Návrh byl podán 30. 11. 2023 na základě podnětu vyučující Katedry sociální práce, Mgr. Jany 
Gabrielové, PhD., z důvodu podezření na plagiátorství. Studentka odevzdala prostřednictvím LMS Moodle do 
předmětu Sociální gerontologie a geriatrie povinný úkol, „Individuální plán péče“, který vykazoval 89 % shodu 
s individuálním plánem, který odevzdala již dříve v daném semestru jiná studentka.  
2. Disciplinární komise si vyslechla vyučující KSP dr. Gabrielovou, která daný předmět vyučuje, a dále 
vedoucí KSP, dr. Dubnovou. Dr. Gabrielová detailně porovnala oba výše zmíněné individuální plány a zjistila, 
že studentka pouze přeformulovala a doplnila několik vět, změnila osobní údaje klientky a 
poskytovanou službu. Dr. Dubnová zdůraznila důležitost vysokého morálního kreditu lidí, pracujících 
v pomáhajících profesích.  
3.  V průběhu disciplinárního řízení se studentka více než 30 minut snažila neustále přesvědčovat komisi, 
že daný soubor vložila do LMS Moodle omylem. Nejdříve uváděla, že měla k dispozici šablonu (později vyšlo 
najevo, že tím myslela celý individuální plán), kterou začala postupně upravovat a omylem do LMS Moodle 
vložila rozpracovanou verzi. Studentce byly předloženy oba individuální plány, ve kterých byly vyznačeny 
rozdíly, z nichž vyplývalo, že došlo k úpravám celého plánu od začátku do konce (ne tedy pouze na začátku, 
jak uváděla studentka) a že úpravy spočívaly ve výměně několika slov, předložek a několika málo vět. I poté 
studentka trvala na své verzi, ale nedokázala svůj postup logicky vysvětlit. Až pod tíhou důkazů a rovněž po 
několikanásobném vyzvání některých členů komise, kteří jednak zpochybňovali relevanci jejích argumentů a 
dále apelovali na morální zásady, se studentka přiznala, že si chtěla práci zjednodušit, a proto odevzdala 
mírně upravený individuální plán spolužačky. Dále uvedla, že nevěděla, jak celou situaci řešit, proto se 
rozhodla ze situace vylhat tímto způsobem. Neprojevila ani očekávanou lítost nad svým jednáním. Při 
rozhodování komise zohlednila nejen výše uvedené chování studentky, ale i skutečnost, že studuje obor, ve 
kterém etické zásady a morální hodnoty mají nezastupitelné místo.  
4. Ze strany DK bylo navrženo, aby v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb. (zák. o vysokých školách) a 
Disciplinárním řádem VŠPJ byla za disciplinární přestupek uložena sankce: vyloučení ze studia. Členové DK o 
návrhu hlasovali s výsledkem  
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5. Na základě výsledků hlasování podává DK návrh na rozhodnutí rektora (viz bod 3) ve věci tohoto 
disciplinárního řízení. 
 

V Jihlavě dne 8. ledna 2024          RNDr. Jitka Ryšková 
předsedkyně DK VŠPJ 

 
Zapsala: RNDr. Jitka Ryšková, akademická pracovnice KCR 
 
Zápis ověřila: Mgr. Zuzana Kosaková, akademická pracovnice KZS 
 

 
 




